
 
           

Sekretariatet for Brønshøj-Husum Lokaludvalg  
Økonomiforvaltningen    

    

  

    

       

   

Høringssvar vedr. principper for skoledistriktsændringer  

  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har drøftet sagen på lokaludvalgsmøde den 

24. november 2022.   

  

Lokaludvalget synes, at det er nogle fine principper for, hvornår der stilles 

forslag om skoledistriktsændringer. Lokaludvalget mener dog, at 

princippet om mindste indgriben bør stå over de andre principper.   

  

Dialog med forældre  

Lokaludvalget var i foråret 2022 i kontakt med 14 forældre i forbindelse 

med forslaget om distriktsændring af rode 277 fra Brønshøj Skole til 

Bellahøj Skole. Forslaget gik – udover kapacitetsudnyttelse – også på 

socioøkonomien mellem de to distrikter, og det fremgik af 

høringsmaterialet, at ændringen forventedes at udjævne 

socioøkonomiske forskelle mellem de to skoler og bidrage til mere 

blandede skoledistrikter.  De 14 forældre stillede sig kritiske overfor, at 

forslaget ville udjævne socioøkonomiske forskelle mellem de to skoler, 

og mente det bør være et fælles ansvar, og ikke de berørte 14 

børnefamiliers ansvar at bidrage til at løse problemstillingen om 

socioøkonomiske forskelle.   

  

Lokaludvalget mener, at princippet om en balanceret 

elevsammensætning er et vigtigt princip, så folkeskolen afspejler 

samfundets mangfoldighed, men at dette princip dog ikke må vægtes 

højere end princippet om mindste indgriben. Hvis en 

skoledistriktsændring gennemføres på baggrund af ønsket om en 

balanceret elevsammensætning, lægger man et stort samfundsansvar 

på den enkelte familie, og man risikerer, at familier fravælger folkeskolen.   

  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg mener derfor, at der ikke skal laves ændringer 

af skoledistrikter, hvis det ikke er højst nødvendigt. Princippet  
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om mindste indgriben bør derfor være det bærende princip for ændringer 

og stå over de andre principper.   

  

Med venlig hilsen  

  

Christoffer Rosenkrands  

Formand for Brønshøj-Husum Lokaludvalg  

  

Jens Kristian Jensen  

Formand for Børne-, Unge, Fritid- og Idrætsudvalget under Brønshøj- 

Husum Lokaludvalg  



  


